Исх. №ИП-06/8052 от 21.05.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 06-35/2018 по признакам нарушения УГИБДД МВД по РТ, АО
«БДД» и ООО «Альфа» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» в части фактического продолжения исполнения договора
№006-3 от 25.02.2013 без юридического его продления, а также в части возложения
обязанностей по осуществлению функций по перемещению, хранению и выдаче
транспортных средств на ООО «Альфа» без наличия на то законных и договорных
оснований

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №06-35/2018 было назначено на 15 мая 2018 года в 10 час. 00
мин.

В связи с необходимостью истребования дополнительных сведений, имеющих
значение для рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего,
объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с
частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-35/2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-35/2018 на 26.06.2018 года в 15 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Привлечь в качестве заявителя Гарипова Р.И.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» АО «БДД» в срок до 22.06.2018 г. представить следующие
документы, информацию:

4.1 Информацию о проведенных конкурентных процедур с 2014 по 2018 гг. на
оказание услуг по перевозке грузов (транспортных средств третьих лиц)
автомобильном транспортном с приложением закупочной документации,
протоколов комиссий, подписанного контракта с приложением Положения о
закупках АО «БДД».

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Альфа» в срок до 22.06.2018 г. представить следующие
документы, информацию:

5.1. Информацию о фактическом местонахождении ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ за

период с 2016 г. по 2018 г., с приложением правоустанавливающих документов,
подтверждающих право пользования данными помещениями (например,
свидетельство о праве собственности, договор аренды и т. д.) и платежных
документов, подтверждающих оплату по данным правоустанавливающим
документам;

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка лиц, участвующих в деле, (с доверенностью на участие в рассмотрении
настоящего дела) обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]